
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

189,106,826.00 8,391,033.99 197,497,859.99 31,588,921.79 31,533,921.79 165,908,938.20I. GASTO NO ETIQUETADO

82,729,702.19 903,289.25 83,632,991.44 18,427,179.13 18,427,179.13 65,205,812.31SERVICIOS PERSONALES.

63,217,298.20 52,669.42 63,269,967.62 15,967,280.26 15,967,280.26 47,302,687.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 211,842.53 211,842.53 211,842.53 211,842.53 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

17,067,889.75 -535,416.81 16,532,472.94 527,489.07 527,489.07 16,004,983.87REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 903,289.25 903,289.25 903,289.25 903,289.25 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

2,444,514.24 270,904.86 2,715,419.10 817,278.02 817,278.02 1,898,141.08OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20,040,481.64 -892,742.82 19,147,738.82 719,061.53 719,061.53 18,428,677.29MATERIALES Y SUMINISTROS

11,875,755.12 -1,018,886.12 10,856,869.00 118,390.40 118,390.40 10,738,478.60MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

1,162,536.80 15,911.43 1,178,448.23 95,826.03 95,826.03 1,082,622.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 3,570.00 3,570.00 3,570.00 3,570.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 167,574.30 167,574.30 167,574.30 167,574.30 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

184,894.56 45,339.16 230,233.72 58,610.00 58,610.00 171,623.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

3,160,680.96 -41,180.40 3,119,500.56 175,679.68 175,679.68 2,943,820.88COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2,872,642.68 -37,649.23 2,834,993.45 37,170.57 37,170.57 2,797,822.88VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

783,971.52 -27,421.96 756,549.56 62,240.55 62,240.55 694,309.01HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

38,416,209.45 1,342,067.89 39,758,277.34 2,269,734.65 2,214,734.65 37,488,542.69SERVICIOS GENERALES

9,003,128.60 69,623.76 9,072,752.36 80,952.61 80,952.61 8,991,799.75SERVICIOS BÁSICOS

475,240.00 390,001.61 865,241.61 225,028.27 225,028.27 640,213.34SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

2,696,000.00 1,291,170.34 3,987,170.34 514,252.88 459,252.88 3,472,917.46SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

1,868,192.16 64,378.46 1,932,570.62 166,162.19 166,162.19 1,766,408.43SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

560,905.83 38,999.50 599,905.33 27,944.70 27,944.70 571,960.63SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

2,075,444.86 0.00 2,075,444.86 263,822.50 263,822.50 1,811,622.36SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

3,397,242.44 -135,401.50 3,261,840.94 36,074.18 36,074.18 3,225,766.76SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

9,174,259.28 -96,016.61 9,078,242.67 37,109.19 37,109.19 9,041,133.48SERVICIOS OFICIALES

9,165,796.28 -280,687.67 8,885,108.61 918,388.13 918,388.13 7,966,720.48OTROS SERVICIOS GENERALES

25,451,226.30 26,163.09 25,477,389.39 3,139,516.65 3,139,516.65 22,337,872.74TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

6,069,285.50 150,137.40 6,219,422.90 564,396.69 564,396.69 5,655,026.21SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

8,715,863.32 -147,974.31 8,567,889.01 300,948.37 300,948.37 8,266,940.64AYUDAS SOCIALES

10,666,077.48 0.00 10,666,077.48 2,250,171.59 2,250,171.59 8,415,905.89PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

7,565,374.42 106,455.74 7,671,830.16 127,628.99 127,628.99 7,544,201.17BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2,378,842.70 61,257.68 2,440,100.38 82,430.93 82,430.93 2,357,669.45MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

34,454.88 38,799.06 73,253.94 38,799.06 38,799.06 34,454.88MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

19,009.56 0.00 19,009.56 0.00 0.00 19,009.56EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

133,067.28 6,399.00 139,466.28 6,399.00 6,399.00 133,067.28MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

14,903,832.00 6,905,800.84 21,809,632.84 6,905,800.84 6,905,800.84 14,903,832.00INVERSIÓN PÚBLICA

14,903,832.00 6,714,448.10 21,618,280.10 6,714,448.10 6,714,448.10 14,903,832.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 191,352.74 191,352.74 191,352.74 191,352.74 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

141,469,393.00 19,318,473.32 160,787,866.32 18,996,770.34 18,996,770.34 141,791,095.98II. GASTO ETIQUETADO

22,462,876.43 85,645.76 22,548,522.19 4,986,070.63 4,986,070.63 17,562,451.56SERVICIOS PERSONALES.

18,854,839.67 -6,388.22 18,848,451.45 4,635,781.27 4,635,781.27 14,212,670.18REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

3,105,259.44 66,933.98 3,172,193.42 213,039.36 213,039.36 2,959,154.06REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

502,777.32 5,600.00 508,377.32 117,750.00 117,750.00 390,627.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

10,767,864.20 -267,206.73 10,500,657.47 746,675.43 746,675.43 9,753,982.04MATERIALES Y SUMINISTROS

806,000.00 -6,354.46 799,645.54 40,364.26 40,364.26 759,281.28MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 88.02 88.02 88.02 88.02 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

259,999.95 0.00 259,999.95 13,281.60 13,281.60 246,718.35PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

6,420,000.00 -346,299.59 6,073,700.41 556,429.02 556,429.02 5,517,271.39COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2,689,864.25 14,130.01 2,703,994.26 14,477.31 14,477.31 2,689,516.95VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

502,000.00 71,229.29 573,229.29 122,035.22 122,035.22 451,194.07HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

29,491,445.57 -2,390,596.57 27,100,849.00 1,762,865.97 1,762,865.97 25,337,983.03SERVICIOS GENERALES

13,929,285.00 -2,234,115.28 11,695,169.72 32,022.72 32,022.72 11,663,147.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3,291,457.00 7,018.00 3,298,475.00 7,018.00 7,018.00 3,291,457.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

0.00 18,393.52 18,393.52 18,393.52 18,393.52 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

1,859,010.00 -88,704.66 1,770,305.34 70,431.36 70,431.36 1,699,873.98SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 9,280.00 9,280.00 9,280.00 9,280.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

10,331,693.57 -102,468.15 10,229,225.42 1,625,720.37 1,625,720.37 8,603,505.05OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,220,207.17 0.00 1,220,207.17 0.00 0.00 1,220,207.17BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

616,371.00 0.00 616,371.00 0.00 0.00 616,371.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

603,836.17 0.00 603,836.17 0.00 0.00 603,836.17MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

74,161,610.50 19,275,714.12 93,437,324.62 8,075,343.39 8,075,343.39 85,361,981.23INVERSIÓN PÚBLICA

66,682,968.00 16,277,148.76 82,960,116.76 8,075,343.39 8,075,343.39 74,884,773.37OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

7,478,642.50 2,998,565.36 10,477,207.86 0.00 0.00 10,477,207.86OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

3,365,389.13 2,609,916.74 5,975,305.87 3,420,814.92 3,420,814.92 2,554,490.95DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

3,365,389.13 2,609,916.74 5,975,305.87 3,420,814.92 3,420,814.92 2,554,490.95ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

330,576,219.00 27,709,507.31 358,285,726.31 50,585,692.13 50,530,692.13 307,700,034.18TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL


